
UCHWAŁA NR VI/51/2015
RADY GMINY KOSZYCE

z dnia 27 listopada 2015 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Koszyce

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8 i art.40 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U.  2015. 
1515 j.t.) oraz art.10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz.U.  2014. 
849 j.t. z póź. zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 2015r w sprawie  górnych granic  
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016r ( M. P.  2015. 735 ) oraz Obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 7 października 2015r w sprawie stawek podatku od  środków transportowych obowiązujących 
w 2016r. ( M. P.  2015. 1029) Rada Gminy w Koszycach uchwala co następuje:

§ 1. Podatek od środków transportowych wynosi rocznie:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

2) od ciągników siodłowych i balastowych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 ton 
i poniżej 12 ton jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały

3) od przyczep i naczep o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 7 ton i poniżej 12 ton , 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

4) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy, jak w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały.

5) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton, jak w załączniku 
nr 2 do niniejszej uchwały

6) od ciągników siodłowych i balastowych lub o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 
wyższej niż 12 ton jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

7) od przyczep i naczep o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną podatnika podatku rolnego, jak 
w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Gminy Nr. VII / 72 / 2011 z dnia 29 listopada 2011 roku w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszyce.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Koszyce

Tadeusz Nawrot

Id: C0BAA69B-2137-4B3C-B99A-8BF99038E986. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VI/51/2015

Rady Gminy Koszyce

z dnia 27 listopada 2015 r.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA TERENIE GMINY KOSZYCE

( od pojazdów określonych w art.8 pkt.1,pkt.3,pkt.5, pkt.7)

L.p. Rodzaj i dopuszczalna masa całkowita 
(DMC ) pojazdu samochodowego

Stawki podatku na terenie gminy Koszyce od  1 
pojazdu 

1 2 3
1.1 Samochód ciężarowy o DMC od 3,5 ton 

do 5,5 ton włącznie
710

1.2 Samochód ciężarowy o DMC powyżej 5,5 
ton do 9 ton włącznie

1184

1.3 Samochód ciężarowy o DMC powyżej 9 
ton i poniżej 12 ton

1421

2. Ciągnik siodłowy i balastowy o DMC 
zespołu pojazdów od 3,5 ton i poniżej 12 
ton 

a. od 3,5 ton do 5,5 ton
b. od 5,5 ton do 9 ton
c. od 9 ton do 12 ton

 
 

1066
1263
1658

3. Przyczepa i naczepa o DMC zespołu 
pojazdów od 7 ton
i poniżej 12 ton

356

4.1 Autobusy z liczbą miejsc do siedzenia 
mniejszą  niz 22 miejsca

981

4.2 Autobusy z liczba miejsc do siedzenia 
równą lub wyższą niż 22 miejsca

2096 

Id: C0BAA69B-2137-4B3C-B99A-8BF99038E986. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VI/51/2015

Rady Gminy Koszyce

z dnia 27 listopada 2015 r.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH W GMINIE KOSZYCE

( OD POJAZDÓW OKREŚLONYCH W ART.8 PKT.2 )

Stawki podatku  na terenie gminy od 1 
pojazdu

Lp. 

 
 
 

Wyszczególnienie
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita ( w 
tonach - DMC ) Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub
Uznane   za 
równoważne 

 

Inne systemy 
zawieszenie osi 

1. 2. 3. 4.
1. Samochód ciężarowy o 2 osiach o DMC:
1.1 Nie mniej niż 12 ton i mniej niż 13 ton 1275 1420
1.2 Nie mniej niż 13 ton i mniej niż 14 ton 1420 1573
1.3 Nie mniej niż 14 ton i mniej niż 15 ton 1568 1703
1.4 Nie mniej niż 15 ton 1703 1856
2. Samochód ciężarowy o 3 osiach o DMC:
2.1 Nie mniej niż 12 ton i mniej niż 17 ton 1245 1389
2.2 Nie mniej niż 17 ton i mniej niż 19 ton 1319 1465
2.3 Nie mniej niż 19 ton i mniej niż 21 ton 1465 1612
2.4 Nie mniej niż 21 ton i mniej niż 23 tony 1470 1758
2.5 Nie mniej niż 23 ton i mniej niż 25 ton 1612 2055
2.6 Nie mniej niż 25 ton 1758 2055
3. Samochód ciężarowy o 4 osiach i więcej o DMC:
3.1 Nie mniej niż 12 ton i mniej niż 25 ton 1905 2052
3.2 Nie mniej niż 25 ton i mniej niż 27 ton 2051 2198
3.3 Nie mniej niż 27 ton i mniej niż 29 ton 2198 2344
3.4 Nie mniej niż 29 ton i mniej niż 31 tony 2344 2712
3.5 Nie mniej niż 31 ton 2344 2712

Id: C0BAA69B-2137-4B3C-B99A-8BF99038E986. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VI/51/2015

Rady Gminy Koszyce

z dnia 27 listopada 2015 r.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA TERENIE GMINY KOSZYCE

( od pojazdów określonych w art.8 pkt.4 )

Stawki podatku  na terenie gminy od 1 
pojazdu

Lp. 

 
 

Wyszczególnienie
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita ( DMC ) 
zespołu pojazdów ; ciągnik siodłowy + naczepa , 
ciągnik balastowy
+ przyczepa

Zawieszenie osi 
pneumatyczne  lub 

uznane za 
równoważne 

 

Inne systemy 
zawieszenie osi 

1. 2. 3. 4.
1. Ciągnik siodłowy lub balastowy o 2 osiach i DMC zespołu pojazdów:
Ciągnik siodłowy  + naczepa , ciągnik  balastowy + przyczepa 

1.1 Nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 29 49
1.2 Nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 347 627
1.3 Nie mniej niż 25 ton i mniej niż 31 ton 731 1199
1.4 Nie mniej niż 31 ton 1842 2096
2. Ciągnik siodłowy lub balastowy o 3 osiach i więcej zespołu pojazdów
Ciągnik siodłowy + naczepa , ciągnik balastowy + przyczepa 

2.1 Nie mniej niż 12 ton i mniej niż 40 ton 1625 2247
2.2 Nie mniej niż 40 ton 2247 2712

Id: C0BAA69B-2137-4B3C-B99A-8BF99038E986. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VI/51/2015

Rady Gminy Koszyce

z dnia 27 listopada 2015 r.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA TERENIE GMINY KOSZYCE

( od pojazdów określonych w art.8 pkt.6 )

Stawki Podatku  na terenie gminy Koszyce 
od 1 pojazdu 

Lp. 

 
 

Wyszczególnienie
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita ( DMC ) 
zespołu pojazdów: naczepa / przyczepa +pojazd 
silnikowy

Zawieszenie osi 
pneumatyczne
lub uznane za 
równoważne 

 

Inne systemy 
zawieszenie osi 

1. 2. 3. 4.
1. Przyczepy i naczepy o jednej osi o DMC: 

1.1 Nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 26 30
1.2 Nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 215 386
1.3 Nie mniej niż 25 ton 386 677
2. Przyczepy i naczepy o dwóch osiach o DMC: 

2.1 Nie mniej niż 12 ton i mniej niż 28 ton 254 373
2.2 Nie mniej niż 28 ton i mniej niż 33 tony 740 1027
2.3 Nie mniej niż 33 tony i mniej niż 38 ton 1027 1559
2.4 Nie mniej niż 38 ton 1387 2053
3. Przyczepy i naczepy o trzech osiach i więcej  o DMC : 

3.1 Nie mniej niż 12 ton i mniej niż 38 ton 818 1137
3.2 Nie mniej niż 38 ton 1137 1547

Id: C0BAA69B-2137-4B3C-B99A-8BF99038E986. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rodzaje środków transportowych podlegających opodatkowaniu określa ustawodawca w art.8 ustawy z dnia
12 stycznia 1991r o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2014r. , poz. 849 z późn. zm.)

Obowiązujące stawki maksymalne i minimalne dla poszczególnych rodzajów środków transportowych określa
corocznie Minister Finansów. Od dnia 1 stycznia 2016 roku zmianie uległa stawka dotycząca autobusów tj.
zmienia się ilość miejsc rozgraniczająca wysokość stawki. Dotychczas było to 30 miejsc, od 1 stycznia 2016r
granicą będzie 22 miejsca. Zmianie ulega również zapis w załączniku nr. 4 dotyczący przyczep i naczep o liczbie
osi.Dotychczas był zapis : przyczepy i naczepy o trzech osiach , od 1 stycznia 2016r zapis ten będzie
w brzmieniu: przyczepy i naczepy o trzech osiach i więcej .

Wysokość poszczególnych stawek nie ulega zmianie w stosunku do roku poprzedniego.

Id: C0BAA69B-2137-4B3C-B99A-8BF99038E986. Podpisany Strona 1




